2. Testis honor. d. Mart. in R. vicarius --

XDJ.VC., Ep. 209, 178^v-179^v

Roszkonie kł Dzikot (1523)

Testes honor. a. Pauli sacer in Miaszhkovo
plebani contra hon. a. N. in Rz. etc. plebanum
occasione decime de bonis Roszkovi Drogozewo
(nob. Drogozewo)

[szkota par.]

"nob. Steph. de Caciwo -- annorum ut apparet 70 --
existens scholaris ibidem in Rz. videbat homines [de Puz-
wory] in dicta ecclia sacramenta percipientes et cum
vicar. pro collanda repetenda ab ecclia Rz. ambula-
bat multociens"

A Df. P. Ep. 209, 1850-1880 i 189-191

Prekonce kt Ostro 7 (1523) I

" Testes -- Nic in Rz. plebani contra -- Paulum
Torax s- Myastkowocawatum --

1. testis gnsus d. (stan.) Lawski bexs de Lawy
-- annorum 30. u. -- habet in bonis ad aliquod
milia sexagenarum, non est pews, patronus ecclie
in Rz. qui ad eandem presentat... Fuit testis tem-
pore concordie inter pleb. in Myast. et rectorum parro-
chialium in Rz., cuius fuit arbiter, que facta fuit
occasione decime predialis et 2 mansorum ville
Rozwozi, fuit compromissum in curia in sala
superiori domus ville Lawy anno 1522. ante f. Peake
costen -- in mense iunio. -- Nomen notarii Martinus
novit hominem de Losraki, novit eum a multis
annis, ad provisionem suam effectus est presbiter,
novit cuius filius, non novit patrem nec matrem.

A Dj. P. Ep. 204, 1950 - 197: 198.0 est notarius publicus i

cujus authenticum vidit, non recordatur per quem
creatus, -- est vicar. in Rz. moderni rectoris.
Est fidelis ea eo, quod est presbiter. -- Non est
testis signum notarii, sed testis oblitus est, quo-
modo depingitur, verba intra scribit: Iesus Ma-
riarum rex Judeorum --. In toto est manus
notarii et signum, prout in instrumento. Item
lecto testi instrumento notarii dixit omnia -- vera
et signum ipsius legitimum, prout illud vidit
in autentico.

[1]
2. testis honor. fudo. de Dyany gradualista
in Rz. -- presbiter, habens honestum vicium salarii 4 c. v. u.
sexagenos, non est servus, -- non est patronus ecclie in Rz.
-- fuit presentis tempore concordie -- occasione decime
predialis et 2 mansorum advocacie ville Rosowoy --
cuius adventu erant suis contestis primus et honor. jur. Ba-
gyenski in Ostrolianka pleb. -- presentibus honor. et nob.
[c. d.]

Rzekiönge

kt

Ostroł

(1523)

II

[c. d.] Alberto de Ostrolanka condam vicario in Nowy-
grohat moderno in Rz., Stan^o albarista in dawy
et Baran Umulewski. -- Notarii nomen Mart., noscit
hominem, de Kosaki, agnovit eum quando venit de curia
Romana, annum non recordatur, -- est not. publ. cuius
autenticum vidit, creatus per quendam Cath^oorium, cler-
dior. Ploc, est gradualista circa ediam parroch. in Rz. Est
fidelis et eo quia est presb. --

3. Actis honor. d. Alb. de Ostrolanka vicar. in Rz. --
presb., oriundus est de Ostroł, habens honestum vicium
et de servicio vicariatus 7 c. v. u. selwy, non est servus,
sunt Actis de concordia -- noscit hominem -- de Kosaki,
agnovit ipsum a 2 annis in Rz., non novit patrem neque
matrem, est not. publ. -- est etiam vicar. in Rz. --
A Df. Pł., Ep. 204, 195v-197, 198-5 est fidelis, ut decet.

ad sacerdotem. -- "

(198) .. 7. testis honor. d. Jac. Bagzanski ecclie parv.
in Ostrolanka rector -- oriundus est de Bagzenyue,
habet de redditibus annis singulis 40 c. s. u. rezeg.
gr. non est servus -- non est patronus ecclie in Rr. nec
vllum ad eandem interesse habet. -- fuit testis
vocatus -- pro concordia -- facta tali pacto, quod
honor. vic. in Rr. pleb. debuit et debet tollere -- deci-
mam predialem et post. 2 manos advocacie ville
Rosnowy ad eccliam par. in Rr. omnis grani et semi-
nis. -- in curia dni Lawski ville Lawy in sala
superioris domus a. d. 1522. -- .. novit personam
notarii de Koszaki, agnovit testis notarium in Rr.
a 2 annis, filius nob. Stan; non novit patrem nec
matrem, est not. publ. cuius instrumentum testis vidit,
novit per quem est vocatus, est nunc vicar. in Rr.
[c. d.]

Rehynge

kt

astrot

(1523)^{III}

[c.d.] -- est fidelis et [eo] quod est cristianus
et presbiter -- novit testis signum notarii, ac-
tamen quomodo depingitur venit. Verba in intro
in prima linea scribit pretensus notarius: iesus nasa-
renus rex iudeorum verbis latinis, si est rotun-
dum aut italicum, refert se testis ad instrumen-
tum. --

ADP. PC. Ep. 209, 1955-197; 198-198.

Rzekumie kō Ostrot

(1524) I

„Textus -- Raphaelis epi Ptor. seu verius per
Nic^m Gademski factorem sub~~ing~~ patermitatis
clavis decimarum Ostrowen de villis Skinino
et Danisewo -- in presencia honor. a. Nicolai in
Rzekumie plebani ex adverso principalis --

1. textus nob. Boguslaus Niesriebanczky
de Czersnie -- annorum ut apparebat 60. v. u.
-- a tempore quo ipse meminuit alias a tempore
episcopi Petri fiebat cum decimatore olim Petro
Plebo in Ostrovia, qui dictam clavam usque ad
mortem epi Petri tenuit, et eandem decimam in
villa Skinino pro epi capiebat --; quam vende-
bat pro 5 vel 6 sexag. Post mortem enim Petri tenuit
ADj. Rū, Ep. 204, 2035-207. eandem clavam
7.

tempore Vincenii plebanus in Goworowo Nicolaus
seliga et eandem decimatat pro mensa. epi. Et
tempore Erasmi d. Joannes Gnievicki et alii multi
factores sive. Stobowski pleb. Ronochański et
Lazarus Kaplicky eandem decimam tollebant pro
epo. semper fuit locata multis hominibus a 50 vel citra
annis, prout meminit. Est vicinus eiusdem [4] ecclie
cuius decime fiebant 3 vel 4 acervi. Audierunt quod
volentes habebant ista bona, sed emethones ela-
borarunt, postquam locati sunt in dictis bonis,
que bona emethones moderni Lawsky --. De villa
Danisewo nichil nobis constare dixit.

2. testis nob. Stan. Laciński parrochianus ecclie
in Rz., moram gerens in Polt. -- annorum ut appa-
rebat et ut ipse testis dixit 60 vel ultra, [c.d.]

Przechronie kt

Ordrot

(1524) II

[c.d.).. fuerunt nobiles + fratris + < patris [?] > testis
possessores dictorum bonorum Skoinino, quos ipse non
novit, sed ex patre suo audivit, et tandem dicta
bona erant apud dictos nobiles quidam Lawsky,
dictus elemosino, avus vel praevus moderni
Lawsky, et emethonibus locavit, a quibus semper
decima recipiebatur pro ep̄is -- usque in hunc an-
num a 60, prout se meminisse recollit [?], vel ultra
annis, nullo plebano, quos multos in eadem ecclia
novit, se de eadem intronitibus, -- solum mo-
dernus plebanus. -- habet granicies bonorum suo-
rum cum dictis bonis Skoinino --. In villa Dani-
srewo fuerunt 5 vel 6 emethones per predecessores
A. Dj. St̄, Ep̄ 204, 203v. 207v. domini moderni /

Lawski in condra radice locati, quos nunc
modernus dominus Stanislaus reperit et pro
predio agros habere vult et habet, quis tol-
lebat decimam, nichil sibi constare dixit -- cre-
dit tamen quod plebanus. --

(205) Testes -- plebani in eadem causa --

1. testis nob. Joan. de Blinino -- ecclie in Clea-
nowo parochianus, annorum ut apparebat 50
c. v. u. -- Non meminit si aliquando pleb. ecclie
in R. fuisset in percipiōne dicte decime Blinino.
Item quantum ad villam Danisewo dixit, quod
a condra radice fuit predium in bonis Dan, sed
postea erat locatum cunctis hominibus, et tollebat
decimam plebanus tempore, quo erat predium,
tamen dixit, quod plus laici locati postea elabo-
ravunt pro se ipsis, quos etiam modernus (c. d.)

Prebionie kt Ostrot (1527) III

[c.d.] dominus, Lowsky expulit et predium fecit,
relinquendo aduc 3 vel 4 cme thones, nescit ta-
men, quis decimam tollebat post dictos cme thones,
quo erant locati nec meminit, a quo tempore fue-
runt locati in dictis bonis Danisz. -- -- dicta
bona Hleinis erant avi sui et pater suus est in
dictis bonis, nobis et colebantur bono. per nobiles
et decima, ut ex parte suo audivit, dabatur
de dictis bonis que fuerunt noletium et per nobi-
les colebantur, ecclie in Rs., nescit a quo tempore.
Item quantum ad villam Danisz. dicit, quod a prima extirpa-
cione et ~~et~~ cruda radice fuit predium dñi et decima ecclie
in Rs. dabatur -- prout et nunc ipse inducens eandem recipit, --
existens ibid. in bonis Hlein. videt, quando dictum predium per cme-
thones domino extirpabatur --

A Dj. PT. Ep. 204, 2030. 2070

2. festis nob. Mart.
de Hleinis ?

annorum ut apparet 45, -- non scit a quo tempore
locata est villa dicta Hoin. emethonibus, nescit quo iure
plebanus se intromisit ad dictam decimam -- -- villa Dani-
nisi, fuit a prima fundacione pro predio domini extirpata,
medietas et medietas laicis et inobis locata, nunc autem
est totum predium domini, nescit tamen quis decimam --
percipiebat -- Incepte est ista villa locari per Paulum
avum moderni dni Lavsky -- bona Hoinino fuerunt no-
bitium preavorum suorum et agri dictorum bonorum
colebantur per nobiles -- Tandem dicti preavi ^{mi} ven-
diderunt dicta bona eidem dno Lavsky, qui emethoni-
bus dictam villam locavit, prout et nunc est tota
emethonalis, nescit tamen a quo tempore --

3. testis nob. Jac. de Hoinino. -- annorum ut apparet
37 annorum. -- Item quantum ad decimam in villa Dani-
nisi dixit, quod a cruda radice erat predium et
decima de eodem recipiebatur ad vicium in R. --, multa --
[c. d.]

Rusekowie

Ortost

(1524) IV

[c.d.] uicus fuit in curia domini Laszky et plebani
in Rz. -- et postea d. Paulus uicus moderni dni Laszky
locavit dictum predium emethonibus --, anno
presenti d. Laszky removit emethones et predium
sibi fecit. -- auerit a parentibus suis quod bono-
stin. erant nobilitum et dabatur decima ad eccliam in
Rz. --, postea locata fuit emethonibus per empto-
rem dictorum bonorum, non meminit tamen a quo
tempore. --

4. testis nob. Stephan. de Caczino parochianus
in Rz. -- annorum ut apparebat 80 c. v. u. -- omni
Paulus uicus moderni dni Stanⁱ Laszky de uuda radice
extirpavit in dictis bonis [- Danisewo] seu silua predium
et decima dabatur pleb^o in Rz. omni Stan^o Golo^o newsky
ADj. PC., Ep. 204, 2030-2070 a 30 c. v. u. annis. -- fuit

factor apud olim Paulum tunc possessorem et extirpa-
bat dictum predium cum emethonibus. Postea erat loca-
tum emethonibus, sed non meminit per quem. Habebant
aduc libertatem a solutione census et labor. XX an-
notum, sed ad presens modernus d. Sawski fecit eis de
dictis agris surgere et locum mutare pro predio suo.

-- bona Scinino erant nobilium et credit quod deinceps
sollebatur per plebanos in Rz., non enim meminit,
a quo tempore vel a quot annis dicti nobites amis-
serant dicta bona ad dnium, Sawsky et a quo
tempore sunt locata emethonibus. -- "

Prekumye

Ostrot/

(1524) I

"Textes-- Nicⁱ in Pr. plebani contra-- Jacobum
Bazyanski in Ostrolanka pleb. --

1. testis nob. Paul. de Cacrino, parrochianus
ecclie in Ostrolanka, .. : pleb. Pechunensis decimam
tollit post agros nobilitum Cacrinsery, tandem
postquam illi principes duces Maronie fecerunt
commensurationem bonorum inter bona dicta
Cacrino et bona Ostrolanka. circa quorum commensurationem cessit pars agrorum nobilitum Cacrinsery ad bona dd. ducum dicta Ost. iuxta commensurationem, de quibus agris qui cesserunt dd. ducibus plebanus Ost. decimam tollit post granices et limites, quas fecerunt circa predictam commensurationem bonorum, de quibus agris ante commensurationem

Ad J. 86., Ep. 209, 295v-296v nem semper pleb[?]

Rz. percipiebat decimam a tempore antiquo, cuius
memoria testis non existit, et pleb. Ostr. percipit
a 7 annis post commensurationem bonorum --

2. testis nob. Nic. Caciinski parochianus ecclie
in Rz. --: ed. duces hinc fecerunt commensurationem
cum nob. bonis Caciinscuj. inter bona Ostral. et bona Caciinsc
~~duo~~ (taber) que commensuratio facta a 6 annis, Nic^o
pleb^o Krakunensi tunc absente a domo. Nescit tamen
ubi protine fuit, ni in curia Romana vel alibi. --

3. testis nob. Steph. de Caciinsc. -- parochianus ecclie
in Rz. -- (taber). -- quo iure ~~bonis~~ dictos agros possi-
debant commensurante commensurationem? respon-
dit 7 testis: hereditate possidebant. --

[c. d.]

Ostrot

(1522) II

Prebunde
[i. d.] 4. de his nob. Joannes de Carinis (Tubi)
quam decimam plebanus Ostrotensis percipit a
7 annis circa etc. quamquam post commensura-
cionem, plebanus Prebundenis tunc a domo absente,
sed in Curia Romana erat. - - "

Adf. PC., Ep. 207, 245v-246v

Rzebronze

Ostrot

(1527)

I

... testis -- honor. Mici in Rr. plebanie occasione deci-
me manipularis in Daryschewo ad mensuram epallan.
pertinentis --

1. testis hab. Mart. Ridel ad. de Rr. -- annotatur
ut apparebat 70 c. d. m. -- sunt Paber noffer, sed 10 pre-
cepta Dei veniunt, -- interrogatus testis, si predicti agri
in quibus otulani sunt locati, sunt prediales vel non
-- deposuit esse prediales -- quia dominus molter-
nus, d. Lawski, attendens quod patrum predium
habuit, adiunxit predictos agros ad suum pre-
dium videlicet in Dam. et tandem otulanos loca-
vit numero [?] sex et agricolas, qui pro factis ag-
ros ante colebant, pulit -- a 4 annis. -- quis
tunc ergo [?] percipiebat decimam de predictis agris,

ADJ. PC, Ep. 204, 335-336 dum colebantur /

per knehtones, locatos, testis deposuit [quod] pleb-
in l^r. semper precipiebat et decimabat, -- si
aliquando pro mensa domini [epi] decimabatur, testis
deposuit quod nunquam. -- si [predi]cti otulani
dant dominis suo censum ex prediis adf^ris? testis
dixit, quod non, sed in labore illos servat, quod ⁱⁿ non
est, de quo censum dant [?]. -- si advenit circa
decimationem canapales? testis nichil vbi con-
stare dixit. --

2. testis lab. Ande. vltimus de villa Ciarnovici
domini lawski -- annotum ut appellat 60
c. v. u. --: predicti agri, in quibus otulani sunt lo-
catipes dominum lawski, sunt prediales, et ante
erant locati agricolis tempore ante predicti a lawski
in quibus [testis] etiam et] erat ut locatus et cole-
bat cum aliis knehtonibus. Tandem modernus [c. d.]

Prek vnyz k^t Ostrot (1527) II

(i. d.) dominus Lawthi attendens, quod paruum
predium habuit stivell in Dan, et volens adan-
gere predium, agricolas pulit, qui predictos agros
colebant, et in predium convertit et tandem or-
tulanos locavit, quibus impartitus est per certam
capitiam agrorum, et quibus agris decima datur
ad cibum in R. pro plebanis. -- dum agricole cole-
bant predictos agros, quis percipiebat decimam? -- se-
per plebanus in R. prout et hodie semper percipit.
-- pro mensa d. epi -- nunquam derivabatur. --